
Министерство здравоохранения Ставропольского края
Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ставропольского края
«Пятигорский медицинский колледж»

ПРИКАЗ

22 августа 2025 г. г. Пятигорск № 210

о зачислении лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению
для реализации образовательных программ за счет средств физических лиц

На основании решения приемной комиссии (протокол №13
от 18 августа 2025 г.), принятого в соответствии с Порядком приема на
обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 2
сентября 2020 г. N 457, Правилами приема в государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ставропольского края
«Пятигорский медицинский колледж» на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования на 2025-2026 учебный
год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ за
счет средств физических лиц по специальности 34.02.01 Сестринское дело
(приложение 1 ).

2. Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ за
счет средств физических лиц по специальности 33.02.01 Лечебное дело
(приложение 2).

3. Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ за
счет средств физических лиц по специальности 31.02.02 Акушерское дело
(приложение 3).

4. Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ за
счет средств физических лиц по специальности 33.02.01 Фармация
(приложение 4).

5. Зачислить поступающих, имеющих среднее общее образование, на
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ за
счет средств физических лиц по специальности 34.02.01 Сестринское дело
(приложение 5).

Директор В.В. Трунаева



Приложение 1

к приказу № 21 О от 22 августа 2025 г.

Список зачисленных, имеющих основное общее образование, на первый курс
обучения на места для реализации образовательных программ за счет средств
физических лиц по специальности 34.02.01 Сестринское дело:

1. Агасарян Каролина Арутюновна
2. Аджинъязов Селим Ренатович
3. Айрумян Кристина Хореновна
4. Аристова Мария Александровна
5. Арутюнян Амалия Арменовна
6. Аскарян Георгий Герасимович
7. Бибулатова Салима Османовна
8. Бородинова Александра Александровна
9. Варданян Нелли Геворговна
1 О. Воронина София Петровна
11. Галоян Алиса Рафаеловна
12. Гасанова Патимат Арслановна
13. Гусейнова Мина Раминовна
14. Гусенаджиева Аминат Вагаповна
15. Гутенко Дарья Александровна
16. Гюлюмян Ева Семеновна.
1 7. Даниелян Виолетта Руслановна
18. Данилова Дарья Николаевна
19. Джулаева Виолетта Андреевна
20. Дьяченко Софья Александровна
21. Кабаньян Артур Арамович
22. Карапетян Марианна Арсеновна
23. Кийка Екатерина Евгеньевна
24. Кислова Дарья Сергеевна
25. Козмаева Мария Романовна
26. Кузнецова София Леониовна
27. Курбанова Раисат Юнусовна
28. Лещенко Анастасия Ивановна
29. Лещенко Арина Ивановна
3 О. Лисицына Ирина Сергеевна
31. Магомедова Фатима Шамильевна
32. Маркаров Эрнест Андреевич
33. Мельникова Алина Артемовна
34. Минасян Рамида Ферапонтовна
3 5. Михайлова Камила Мергеновна
36. Мишиева Эдэн Михайловна
3 7. Муратова Инга Альбертовна



3 8. Муссалаева Мариам Муратовна
39. Николаева Полина Николаевна
40. Овеян Джульетга Армэновна
41. Оглобля Юлия Сергеевна
42. Петросян Нина Гагиковна
43. Погорелова Алеся Романовна
44. Погорелова Валерия Евгеньевна
45. Рашидов Амир Русланович
46. Саакян Камелия Эрнестовна
47. Самсонова Лариса Эдуардовна
48. Саргсян Асмик Хачатуровна
49. Саруханян Алина Арсеновна
50. Свистула Елена Витальевна
51. Седракян Марьям Араиковна
52. Симонян Нора Мгеровна
53. Стрельцова Софья Дмитриевна
54. Туганова Хава Арбиевна
5 5. Турсынбаева Анастасия Валерьевна
56. Фогель Полина Андреевна
57. Хачатрян Яна Арамовна
5 8. Хачатурян Сергей Сергеевич
59. Хозиева Анастасия Романовна
60. Цамалаидзе Теона Роландовна
61. Шубаева Лариса Габриэлевна
62. Юрковская Вероника Евгеньевна



Приложение 2

к приказу № 21 О от 22 августа 2025 г.

Список зачисленных, имеющих основное общее образование, на первый
курс обучения на места для реализации образовательных программ за счет
средств физических лиц по специальности 31.02.О 1 Лечебное дело

1. Абрамян Лидия Славиковна
2. Гевондян Арсен Альбертович
3. Зацарин Данила Юрьевич
4. Каньшин Данила Евгеньевич
5. Карданов Нодар Ибрагимович
6. Сергеева Татьяна Евгеньевна
7. Сулейманова Самира Сапигуллаевна
8. Хаустов Тимофей Валерьевич
9. Цветкова Полина Сергеевна
10. Цыковая Татьяна Викторовна



Приложение 3

к приказу № 210 от 22 августа 2025 г.

Список зачисленных, имеющих основное общее образование, на первый курс
обучения на места для реализации образовательных программ за счет средств
физических лиц по специальности 31.02.02 Акушерское дело

1. Шахян Полина Виталиковна



Приложение 4

к приказу № 21 О от 22 августа 2025 г.

Список зачисленных, имеющих основное общее образование, на первый
курс обучения на места для реализации образовательных программ за счет
средств физических лиц по специальности 33.02.01 Фармация

1. Авагимян Диана Мгеровна
2. Адиева Айшан Фазил кызы
3. Азарян Эмилия Петросовна
4. Алиева Сара Раван Кызы
5. Арутюнова Диана Романовна
6. Ахмедова Фидан Зауровна
7. Булгарова Алина Алимовна
8. Галечян Диана Андраниковна
9. Джабраилова Раяна Хасановна
1 О. Дзамихова Зарина Ахъедовна
11. Иванова Арина Алексеевна
12. Казарян Георгий Шамирович
13. Ли Александр Александрович
14. Магомедова Амина Магомедовна
15. Назаретян Вероника Аркадиевна
16. Налтакян Виктор Юрьевич
1 7. Сивоконь Денис Евгеньевич
18. Ситекова Алина Аскербиевна
19. Тангатова Карина Амировна
20. Тихонова Дарья Владимировна
21. Урунова Мархабо Абдусамадовна
22. Усманова Аида Мурадовна
23. Хажуева Ирэна Темиркановна
24. Шериева Зарема Артуровна
25. Шогенова Исланда Артуровна



Приложение 5

к приказу № 210 от 22 августа 2025 г.

Список зачисленных, имеющих среднее общее образование, на первый курс
обучения на места для реализации образовательных программ за счет средств
физических лиц по специальности 34.02.01 Сестринское дело:

1. Афашагова Альбина Хазраталиевна
2. Бойко Яна Витальевна
3. Кулиева Ирана Асиф кызы
4. Пейсахова Лия Владиславовна
5. Пирогова Лилия Викторовна
6. Черникова Ольга Николаевна

•


